
 
ประกาศเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ 

เรื่อง  รับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 
______________________ 

  ด้วยเทศบาลตำบลดอนเจดีย์  ประสงค์จะรับสมัครเพ่ือสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็น
พนักงานจ้าง  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่อง 
มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม รวมทั้งให้เป็นไปตาม
แผนอัตรากำลัง 3 ปี ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - ๒๕69  จึงประกาศรับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคล
เป็นพนักงานจ้าง โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งทีร่บัสมัคร   
พนักงานจ้างทั่วไป 
1. ตำแหน่ง คนงาน  จำนวน 1 อัตรา (กองคลัง) 
2. ตำแหน่ง คนงาน  จำนวน 1 อัตรา (กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 
3. ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก  จำนวน 1 อัตรา (กองการศึกษา) 

2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหา
และเลือกสรร 

2.1 คุณสมบัติทั่วไป ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดสุพรรณบุรี เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่              
๖ กรกฎาคม ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ดังต่อไปนี้ 

2.1.1 มีสัญชาติไทย 
2.1.2 มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกิน ๖๐ ปี  เว้นแต่พนักงานจ้างผู้เชี่ยวชาญ

พิเศษอายุไม่เกิน ๗๐ ปี 
2.1.3 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
2.1.4 ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถหรือ

จิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น 
สำหรับพนักงานเทศบาล 

2.1.5 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่
ในพรรคการเมือง 

2.1.6 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่นสมาชิกสภา
ท้องถิน่ 

2.1.7 ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

2.1.8 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

2.1.9 ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ
หน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

2.2. คุณสมบัติ... 



- 2 - 
 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
ผู้สมัครต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่ระบุไว้ในรายละเอียดแนบท้าย

ประกาศนี ้

3. การรับสมัคร 
3.1 วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัครสอบ 

ผู้ประสงค์จะสมัคร สามารถขอเอกสารการรับสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่
สำนักงานเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ อำเภอดอนเจดีย์ จังหวัดสุพรรณบุรี ตั้งแต่วันที่ 8 - 17 ตุลาคม 2568  
ในวันเวลาราชการ (ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น.)  

3.2 เอกสารและหลักฐานที่จะต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
ผู้ประสงค์จะสมัครต้องยื่นเอกสารและหลักฐานดังต่อไปนี้ด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าที่

รับสมัครสอบ  ซึ่งผู้สมัครได้รับรองสำเนาถูกต้อง  และลงลายมือชื่อกำกับไว้ในเอกสารทุกฉบับดังนี้  
(1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้ง

เดียวกันไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันสมัคร) จำนวน ๓ รูป  
(2) สำเนาวุฒิการศึกษา หรือระเบียนแสดงผลการเรียนอย่างใดอย่างหนึ่งที่แสดงว่า

เป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัคร  จำนวน ๑ ฉบับ  โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา  
และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัตภิายในวันปิดรับสมัคร 

(3) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ  
(4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
(5) ใบรับรองแพทย์ ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามหรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ตาม

ประกาศที่เป็นลักษณะเบื้องต้นสำหรับพนักงานเทศบาล  ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับตั้งแต่วันที่ตรวจร่างกาย  
จำนวน  ๑  ฉบับ 

(6) สำเนาหนังสือสำคัญที่แสดงว่าผ่านการเกณฑ์ทหาร (กรณีผู้สมัครสอบเป็นเพศชาย) 
(7) สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ฯลฯ  (ถ้ามี) 
(8) หนังสือรับรองการทำงานจากนายจ้างหรือหน่วยงานที่ระบุถึงลักษณะงานที่ได้

ปฏิบัติหรือมีการทดสอบทักษะเฉพาะบุคคลด้วยการทดลองปฏิบัติด้วย (ถ้ามี) 
       สำเนาให้ใช้ภาพถ่ายเอกสาร โดยให้ใช้กระดาษขนาด A4 เท่านั้น และให้เขียนคำว่า          
“สำเนาถูกต้อง” และลงชื่อกำกับไว้ทุกแผ่น 

3.3 ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
ผู้สมัครจะตอ้งเสียค่าธรรมเนียมการสมัคร จำนวน  100 บาท 

3.4 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและ

รับรองตนเองว่า เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และต้อง
กรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นเอกสารและหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีท่ี
มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐานซึ่งผู้สมัครนำมายื่นไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร เทศบาลตำบล
ดอนเจดีย์ จะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการรับสมัครครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น และจะไม่คืนค่าธรรมเนียมใน
การสมัคร     
 
 

4. ประกาศ... 



- 3 - 
 

4. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร   วัน เวลา สถานที่ในการ
ประเมิน 

เทศบาลตำบลดอนเจดีย์ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร และ
กำหนดวันเวลา สถานที่ ในการประเมินสมรรถนะ  ในวันที่ 21 ตุลาคม 2568 ณ สำนักงานเทศบาลตำบล     
ดอนเจดีย์  อำเภอดอนเจดีย์  จังหวัดสุพรรณบุรี และทาง www.donjadee.go.th 

5. หลักเกณฑ์การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมินตามรายละเอียดแนบท้าย

ประกาศนี้ 

6. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะ       

ไมต่่ำกว่าร้อยละ  ๖๐ 

7. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
เทศบาลตำบลดอนเจดีย์ จะประกาศรายชื่อผู้ที่ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ในวันที่             

29 ตุลาคม 2568 ณ สำนักงานเทศบาลตำบลดอนเจดีย์  อำเภอดอนเจดีย์  จังหวัดสุพรรณบุรี และทาง 
www.donjadee.go.th โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 1 ปี           
นับแต่วันขึ้นบัญชี หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 

การประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการเลือกสรร จะเรียงลำดับจากผู้ผ่านการเลือกสรรที่ได้
คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้รับหมายเลขประจำตัวสอบก่อน
เป็นผู้อยู่ในลำดับทีสู่งกว่า 

8. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
8.1.1 การจัดทำสัญญาจ้างจะเป็นไปตามลำดับที่ในบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร หากผู้ผ่าน

การเลือกสรรถึงลำดับที่จะจัดจ้างไม่ประสงค์จะเข้าปฏิบัติงานในตำแหน่งที่ว่าง จะถือว่าสละสิทธิไม่เข้ารับการ
จัดทำสัญญาจ้าง 

8.1.2 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีเทศบาลตำบลดอนเจดีย์กำหนด 
 

   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ.2568 
 
 
 

(นายสกนธ์  บุญศรีสุวรรณ) 
นายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย์ 

http://www.donjadee.go.th/
http://www.donjadee.go.th/


เอกสารแนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ 
เรื่อง  รับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง ลงวันที่ 1 ตุลาคม 2568 

----------------------------- 
 
ชื่อตำแหน่ง คนงาน 

จำนวน  2  อัตรา (กองคลัง,กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม) 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไปและปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
  มีความเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

ระยะเวลาการจ้าง 
  ระยะเวลาการจ้างไม่เกินคราวละ 1 ปี 

อัตราค่าตอบแทน 
  อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 9,000 บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวตามที่กฎหมาย
กำหนด 

หลักเกณฑ์การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง   
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์  ดังนี้ 
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
ความรู้ 
(ความรู้ในหลักวิชาที่เกี่ยวกับงานในหน้าที่ของ
ตำแหน่งที่จะจ้าง) 
- ความรู้ทั่วไป 

40 - การสัมภาษณ์ 

ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ 
(ความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับงานที่
จะจ้าง) 
- ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไป 

30 - การสัมภาษณ์ 
 

คุณสมบัติส่วนบุคคลอ่ืน 
- มนุษย์สัมพันธ์ 
- ความคิดริเริ่ม 
- ปฏิภาณ ไหวพริบ 

 
10 
10 
10 

- การสัมภาษณ์ 

รวม 100  
 
 



เอกสารแนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลดอนเจดีย์ 
เรื่อง  รับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง ลงวันที่ 1 ตุลาคม 2568 

----------------------------- 
 
ชื่อตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก 

จำนวน  1  อัตรา 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติหน้าที่เลี้ยงดูเด็กเล็กหรือเด็กก่อนวัยอนุบาล/ปฐมวัย (อายุระหว่าง ๐- ๓ ปี) เพ่ือเตรียม
ความพร้อมทางด้านร่างกาย อารมณ์ และสังคมให้กับเด็กเล็ก เพ่ือเตรียมความพร้อมที่จะเข้ารับการศึกษา
ระดับอนุบาล/ปฐมวัย หรืองานอ่ืนใดที่เก่ียวข้องและปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบตัิเฉพาะตำแหน่ง 
  1. ได้รับประกาศนียบัตร มศ.3 หรือ ม.3 หรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ หรือ 
  2. ได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายสายอาชีพหรือเทียบได้ไม่ต่ำกว่านี้ หรือ 
  3. ได้รับปริญญาตรีทางการศึกษา และ 
  4. มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่ 

ระยะเวลาการจ้าง 
  ระยะเวลาการจ้างไม่เกินคราวละ 1 ปี 

อัตราค่าตอบแทน 
  อัตราค่าตอบแทนเดือนละ 9,000 บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวตามที่กฎหมาย
กำหนด 

หลักเกณฑ์การสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง   
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์  ดังนี้ 
 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
ความรู้ 
(ความรู้ในหลักวิชาที่เกี่ยวกับงานในหน้าที่ของ
ตำแหน่งที่จะจ้าง) 
- ความรู้ทั่วไป 

40 - การสัมภาษณ์ 

ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ 
(ความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับงานที่
จะจ้าง) 
- การปฏิบัติหน้าที่เลี้ยงดูเด็กเล็ก 

30 - การสัมภาษณ์ 

คุณสมบัติส่วนบุคคลอ่ืน 
- มนุษย์สัมพันธ์ 
- ความคิดริเริ่ม 
- ปฏิภาณ ไหวพริบ 

 
10 
10 
10 

- การสัมภาษณ์ 

รวม 100  
 


